Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO SELETIVO

Comunicado III – 03/12/2018

Informa decisão dos recursos  apresentados em
face  da  classificação  definitiva  relativo  ao
Processo Seletivo nº 002/2018.

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 0067/2018, representada por sua Presidente, Sra. Maria
Regina Medeiros, no uso de suas atribuições e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
processo seletivo, torna públicas as deliberações da banca examinadora em relação aos recursos apresentados em face
do gabarito preliminar. Todos as fundamentações do deferimento/indeferimento do recursos estão disponíveis na área
do candidato:

Cargo Nº Inscrição Questão Resultado

Professor Anos Iniciais 20h e 40h
Habilitado e
Professor de Educação Infantil 40h
Habilitado (*1)

1274782, 1277454, 1277455,
1274623, 1278735, 1282106,
1282107,

1 Recurso acatado, questão anulada (*2).

Professor Anos Iniciais 40h
Habilitado e Professor de
Educação Infantil 40h Habilitado
(*1)

1282106, 1278333, 1282107 3 Recurso acatado, questão anulada (*2).

Professor de Educação Infantil 40h
Não Habilitado

127668 e 12836976 12 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Professor de Educação Infantil 40h
Não Habilitado

1276686 13 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Auxiliar de Sala 40h 1286556 15
Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Auxiliar de Sala 40h 1275046 e 1277978 19 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Auxiliar de Sala 40h 1286556 21 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Auxiliar de Sala 40h 1286556 22 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Auxiliar de Sala 40h 1286556 23 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Professor de Educação Física 40h
Habilitado

1283054 23 Recurso acatado, questão anulada.

Auxiliar de Sala 40h 1275046 e 1286556 24 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Auxiliar de Sala 40h 1286556 25 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br
http://www.agronomica.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Professor de Educação Infantil 40h
Não Habilitado

1276686 25 Recurso indeferido. Gabarito mantido inalterado.

Obs.: *1 = Questões igual para todos os cargos de nível superior.

*2 = considerando que as questões 1 e 3 (português) é igual para todos os cargos de nível superior e professor não habilitados,
mesmo não tendo sido requerido pelos demais cargos anulamos para todos os cargos de nível superior e professor não habilitados.

Maria Regina Medeiros
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 067/2018

mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br
http://www.agronomica.sc.gov.br/